



Itapajé - CE, 18 de março de 2019.

À
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - CE

REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 1502.01/2019.

Data e Hora de Abertura: 18 DE MARÇO DE 2019, ÀS 09:30HS.

Apresentamos a Vossas Senhorias, nossa proposta de preços referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº 1502.01/2019**, cujo Objeto é **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE**.

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS						
LOTE ÚNICO						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	MARCA	QTDE.	VLR. UNITÁRIO	VLR. TOTAL
1	ACHOCOLATADO PRONTO LÍQUIDO - pronto para servir, embalagem tetra pak, inviolados, UHT, 1000 ml. Composição: soro de leite, leite reconstituído, açúcar, cacau em pó, vitamina e minerais, estabilizantes, sem glúten.	LITRO	Italac	4400	R\$ 8,50	R\$ 37.400,00
VALOR UNITÁRIO:		oito reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL:		trinta e sete mil, quatrocentos reais				
2	AÇÚCAR REFINADO - tipo cristal, branco, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados. Produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano.	KG	Karajá	1600	R\$ 3,46	R\$ 5.536,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e quarenta e seis centavos				
VALOR TOTAL:		cinco mil, quinhentos e trinta e seis reais				
3	Alho - sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	Ceasa	218	R\$ 22,40	R\$ 4.883,20
VALOR UNITÁRIO:		vinte e dois reais e quarenta centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, oitocentos e oitenta e três reais e vinte centavos				
4	Amido de milho - amido de milho hidrato de carbono extraído dos grãos de milho, isento de proteínas, pobre em fósforo potássio e sódio, isento de glúten e não tem sabor nem cheiro. Apresenta-se como um pó fino, suave e de cor branca. CAIXINHA DE 200 GRAMAS.	CAIXA	Maisena	44	R\$ 5,59	R\$ 245,96
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais e cinquenta e nove centavos				
VALOR TOTAL:		duzentos e quarenta e cinco reais e noventa e seis centavos				
5	ARROZ BRANCO - classe longo fino, subgrupo polido, embalagem primária em pacotes de 1kg, inviolados, produto característico da tipificação, sem presença de insetos ou impureza que comprometam o armazenamento ou consumo humano. Safra no mínimo de 2018.	KG	101	1120	R\$ 3,99	R\$ 4.468,80
VALOR UNITÁRIO:		três reais e noventa e nove centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos				
6	Arroz parbolizado - sabor, tom amarelado são decorrentes da mudança da estrutura do amido e fixação dos nutrientes, preservadas suas propriedades nutritivas naturais.	KG	101	800	R\$ 4,05	R\$ 3.240,00
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		três mil, duzentos e quarenta reais				
7	Balas sortidas Mastigáveis, sabores variados e embalagem de 1kg.	KG	Santa Rita	2800	R\$ 18,90	R\$ 52.920,00
VALOR UNITÁRIO:		dezoito reais e noventa centavos				

C. H. M. A. Sales - ME - CNPJ Nº. 19.373.424/0001-20

Rua Fausto Pinheiro Nº 719 - Centro - Itapajé/Ce - CEP: 62.600-000 Fone: (85) 99109-7473 ou (85) 99195-5998 (WhatsApp).



VALOR TOTAL:			cinquenta e dois mil, novecentos e vinte reais			
8	Batata Inglesa - comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa	KG	Ceasa	600	R\$ 5,65	R\$ 3.390,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e sessenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			três mil, trezentos e noventa reais			
9	Biscoito doce - Biscoito ou bolacha doce tipo maria enriquecido com vitaminas do complexo B e Zinco. Ingredientes básicos: farinha de trigo fortificada com ácido fólico e ferro (Vitamina B9), açúcar refinado, gordura vegetal, açúcar invertido, fermentos químicos (bicarbonato de amônio e bicarbonato de sódio), leite, sal refinado, estabilizante lecitina de soja, acondicionados em caixas de papelão, validade de no mínimo 06 a 01 ano. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. validade ."	PCT	Fortaleza	1400	R\$ 5,50	R\$ 7.700,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e cinquenta centavos			
VALOR TOTAL:			sete mil, setecentos reais			
10	Biscoito popular salgado - Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios balado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente, pct c/ 400g.	PCT	Fortaleza	1700	R\$ 5,50	R\$ 9.350,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e cinquenta centavos			
VALOR TOTAL:			nove mil, trezentos e cinquenta reais			
11	Biscoito recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, óleo vegetal, cacau, açúcar invertido, amido, sal, fermentos químicos, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico, corante caramelo III, emulsificantes lecitina de soja, ésteres de mono e diglicerídeos de ácidos graxos com diacetil tartárico e mono diglicerídeos de ácidos graxos e aromatizante, 140 gramas, sabores diversos.	PCT	Estrela	1300	R\$ 2,09	R\$ 2.717,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e nove centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, setecentos e dezessete reais			
12	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER Composição básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, açúcar, amido de milho, aspecto, cor, cheiro e sabor próprios balado em PCT plástico resistente acondicionado em caixa de papelão, contendo 20 pacotes, lacrada e rotulada, a embalagem deve conter a validade de no mínimo 01 ano, com os registros obrigatórios do ministério competente.pct c/ 400g	PCT	Estrela	128	R\$ 4,55	R\$ 582,40
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e cinquenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			quinhetos e oitenta e dois reais e quarenta centavos			
13	Bolo - (FOFO E/OU MOLE) industrializado, alimentado a base de massa contendo leite, ovos, fermento, sabor doce e cozido no forno, sabores variados com peso 500g e embalados individualmente.	UND	PanMelo	2000	R\$ 18,10	R\$ 36.200,00
VALOR UNITÁRIO:			dezoito reais e dez centavos			
VALOR TOTAL:			trinta e seis mil, duzentos reais			



14	Bombom de chocolate, com recheio único e cremoso em camada crocante de waffer e cobertura do delicioso chocolate ao leite, acondicionado em saco polietileno transparente hermeticamente fechado de 1kg (aproximadamente 45 bombons), contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade	KG	Lacta	1000	R\$ 41,90	R\$ 41.900,00
VALOR UNITÁRIO:			quarenta e um reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			quarenta e um mil, novecentos reais			
15	Café - de primeira qualidade, com selo da ABIC, isento de grãos preto-verdes ou fermentados e crus, s/amargor, torrado e moído, aroma e sabor característicos de regular a intenso, contendo impurezas máximo de 1%, outros produtos 0% e umidade ate 5%, acondicionado em embalagem a vácuo de 250g.	PCT	3 Corações	1400	R\$ 6,99	R\$ 9.786,00
VALOR UNITÁRIO:			seis reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			nove mil, setecentos e oitenta e seis reais			
16	Caixinha de suco de caju (200 ml) -água, açúcar, suco concentrado de caju, aroma natural, acidulante ácido cítrico e conservador dióxido de enxofre.	UND	Maratá	1920	R\$ 2,20	R\$ 4.224,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais			
17	Caixinha de suco de goiaba (200 ml) - água, polpa de goiaba, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico.	UND	Maratá	1920	R\$ 2,20	R\$ 4.224,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais			
18	Caixinha de suco de laranja (200ml) água, açúcar, suco concentrado de laranja, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico.	UND	Maratá	1920	R\$ 2,20	R\$ 4.224,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais			
19	Caixinha de suco de maracujá (200ml) - polpa de manga, água, açúcar, acidulante ácido cítrico e aroma natural.	UND	Maratá	1920	R\$ 2,20	R\$ 4.224,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e vinte centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, duzentos e vinte e quatro reais			
20	Caldo de carne/galinha - Caldo de carne/galinha caixa com 24 tabletes 19 gramas, sal, gordura, vegetal, amido, açúcar, água, alho, cebola, carne bovina, pimenta vermelha, salsa, louro, gengibre, cúrcuma, realçadores de sabor, glutamato de sódio e inosinato de sódio, espessante goma xantana, corantes caramelo III e urucum e aromatizante.	CX	Arisco	300	R\$ 13,90	R\$ 4.170,00
VALOR UNITÁRIO:			treze reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, cento e setenta reais			
21	Carne de charque bovina dianteira em cubos. salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Registro do SIF. Produto deve seguir a Legislação Vigente (Instrução Normativa nº 22 de 24/11/05- MAPA). Rotulagem obrigatória (RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº 123 de 13/05/04 e IN nº22 de 24/11/05, lei nº10.674 de 16/05/03). Embalagem primária a vácuo em polietileno atóxico transparente com 1.000g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada.	KG	Bello Charque	1120	R\$ 30,00	R\$ 33.600,00
VALOR UNITÁRIO:			trinta reais			
VALOR TOTAL:			trinta e três mil, seiscentos reais			



22	Carne moída bovina congelada. Gordura máxima 15% e água 3% no máximo. Aspecto não pegajoso. Cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. Produto deve seguir a legislação vigente (Instrução Normativa nº 83, anexo II de 21/11/03 MAPA). Registro no SIF. Rotulagem obrigatória (RDC nº.360/359 de 23/12/03, RDC nº.259 de 20/09/02, RDC nº.123 de 13/05/04 e IN nº 83 Anexo II de 21/11/03, lei nº10.674). Embalagem primária: polietileno atóxico à vácuo com 500g a 1000g do produto.	KG	Fribal	2100	R\$ 16,90	R\$ 35.490,00
VALOR UNITÁRIO:			dezesesseis reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			trinta e cinco mil, quatrocentos e noventa reais			
23	Cebola - Não brotada, sem danos fisiológicos ou mecânicos, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidos	KG	Ceasa	500	R\$ 4,80	R\$ 2.400,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e oitenta centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, quatrocentos reais			
24	Cenoura - Sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa.	KG	Ceasa	400	R\$ 5,40	R\$ 2.160,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quarenta centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, cento e sessenta reais			
25	Cheiro verde - Cheiro verde de primeira contendo (salsa, cebolinha) par, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, (em par)	UND	Ceasa	360	R\$ 1,79	R\$ 644,40
VALOR UNITÁRIO:			um real e setenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			seiscentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos			
26	Chuchu - De primeira, tamanho e colorações uniformes, livres de materiais terrosos, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte	UND	Ceasa	400	R\$ 3,00	R\$ 1.200,00
VALOR UNITÁRIO:			três reais			
VALOR TOTAL:			um mil, duzentos reais			
27	Colorífico. Ingredientes: arroz triturado, óleo vegetal e corante natural de urucum sem adição de sal.(RDC nº. 276 de 22/09/05 - ANVISA). Produto com aspecto de pó fino, cor alaranjada, odor e sabor próprio. Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: polietileno atóxico contendo 100g do produto. Embalagem secundária: caixa de papelão ou saco plástico tipo fardo contendo 1 kg.	KG	Dona Clara	200	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
VALOR UNITÁRIO:			nove reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, novecentos e noventa e oito reais			
28	Creme de leite - ingredientes; gordura láctea- mínimo 35%, apresentação lata, peso 200 g, prazo validade 1 ano, conservação ambiente seco e arejado , a base de leite, origem animal, primeira qualidade.	UND	Betânia	960	R\$ 4,59	R\$ 4.406,40
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e cinquenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			quatro mil, quatrocentos e seis reais e quarenta centavos			
29	Docinho de Banana - embalagem com 20 tabletes de 20g cada totalizando 400 g. (20x20) embalagem individual plástico transparente embalagem secundaria em filme plástico.	PCT	Gostosura	1800	R\$ 3,78	R\$ 6.804,00
VALOR UNITÁRIO:			três reais e setenta e oito centavos			
VALOR TOTAL:			seis mil, oitocentos e quatro reais			

30	Ervilha em lata - ERVILHA REIDRATADA EM SALMOURA (ÁGUA E SAL) E ESTABILIZANTE CLORETO DE CÁLCIO, caixa contendo 24 unidades, lata de 280 gramas.	CX	Quero	82	R\$ 2,99	R\$ 245,18
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			duzentos e quarenta e cinco reais e dezoito centavos			
31	Farinha de mandioca - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, Transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar pct 1kg (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade .	KG	Amafil	1180	R\$ 4,99	R\$ 5.888,20
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			cinco mil, oitocentos e oitenta e oito reais e vinte centavos			
32	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico), obtida do trigo moído, limpo e desgerminado, cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos, validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000gr, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, outras)	KG	Dona Benta	300	R\$ 4,89	R\$ 1.467,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e oitenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, quatrocentos e sessenta e sete reais			
33	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - obtida do trigo moído, limpo e desgerminado; cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de fermentação, mofo e materiais terrosos; validade mínima de 03 meses contados a partir do recebimento do produto; acondicionado em saco plástico transparente e atóxico - pacote com 1000 gr; demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF e outras)	KG	Dona Benta	200	R\$ 4,79	R\$ 958,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e setenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			novecentos e cinquenta e oito reais			
34	FEIJÃO DE CORDA - de primeira qualidade embalagem com 1kg (quando da entrega do produto deverá apresentar 90% (NOVENTA POR CENTO) da validade .	KG	Kicaldo	860	R\$ 6,99	R\$ 6.011,40
VALOR UNITÁRIO:			seis reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			seis mil e onze reais e quarenta centavos			
35	Filé de peito de frango: frango semi-processado; de 1° qualidade; peito sem osso e sem pele; partes inteiras sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em sacos transparente; atóxico; resistente; embalagem primária pesando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor característico;	KG	Regina	2100	R\$ 17,01	R\$ 35.721,00
VALOR UNITÁRIO:			dezessete reais e um centavo			
VALOR TOTAL:			trinta e cinco mil, setecentos e vinte e um reais			

36	FLOCO DE MILHO - pré-cozidos, amarelos, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem, plásticas transparentes e atóxicas, limpa, não violada, resistente que garanta a integridade do produto. Embalagem de 500g .	PCT	Vitamilho	600	R\$ 1,79	R\$ 1.074,00
VALOR UNITÁRIO:		um real e setenta e nove centavos				
VALOR TOTAL:		um mil e setenta e quatro reais				
37	Frango congelado inteiro - DE 1ª qualidade; partes inteiras sem tempero; característico; sem manchas e parasitas; acondicionado em sacos transparente, atóxico; resistente; embalagem primária pensando entre 1 (um) kg. Com aspecto, cor, odor e sabor característico.	KG	Regina	1020	R\$ 9,99	R\$ 10.189,80
VALOR UNITÁRIO:		nove reais e noventa e nove centavos				
VALOR TOTAL:		dez mil, cento e oitenta e nove reais e oitenta centavos				
38	LEITE CONDENSADO - composto de leite integral, açúcar e lactose (tradicional); de consistência cremosa e textura homogênea; acondicionado em lata de 395g.	UND	Italac	480	R\$ 6,39	R\$ 3.067,20
VALOR UNITÁRIO:		seis reais e trinta e nove centavos				
VALOR TOTAL:		três mil e sessenta e sete reais e vinte centavos				
39	Leite em pó integral. Integral, enriquecido com vitaminas A, C, D, E, B1, B2, B6, B12, H, PP, B9, B5, FERRO, COBRE, IODO, ZINCO, MAGNÉSIO E MANGANÊS. Embalagem primária aluminizada, hermeticamente fechado, em pacote de 200g, acondicionado em fardos com capacidade de até 10kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura e carimbo de inspeção de SIF ou SIE. Validade mínima de 80% a partir da data de entrega. O produto deve seguir a legislação vigente sobre a rotulagem: RDC 360/359 de 23/12/03 e 259 de 20/09/02 - ANVISA, e RDC 123 de 13/05/04 - ANVISA, e lei nº 10.674/03.	PCT	Italac	1720	R\$ 5,89	R\$ 10.130,80
VALOR UNITÁRIO:		cinco reais e oitenta e nove centavos				
VALOR TOTAL:		dez mil, cento e trinta reais e oitenta centavos				
40	LEITE UHT LONGA VIDA INTEGRAL líquido branco - odor e sabor característicos - sem sabores nem odores estranhos. Registro SIF, Rotulagem obrigatória RDC. EM EMBALAGEM DE UM (01) LITRO TETRA PAK.	LT	Betânia	1320	R\$ 4,89	R\$ 6.454,80
VALOR UNITÁRIO:		quatro reais e oitenta e nove centavos				
VALOR TOTAL:		seis mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais e oitenta centavos				
41	Macarrão tipo espaguete - embalagem 500g inviolada. Produto característico, sem presença de insetos ou impurezas que descaracterize o produto ou comprometam o armazenamento ou o consumo humano.	PCT	Estrela	1720	R\$ 2,75	R\$ 4.730,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e setenta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, setecentos e trinta reais				
42	Maionese embalagem de 250g refil, a base de óleo vegetal, ovos, água, açúcar, sal, vinagre, amido modificado, suco de limão, conservador ácido sórbico, espessante goma xantana, acidulante ácido láctico, antioxidante, corante páprica e aromatizantes, acondicionado em embalagens plásticas, no mínimo 250g, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	UND	Quero	540	R\$ 3,99	R\$ 2.154,60



VALOR UNITÁRIO:			três reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, cento e cinquenta e quatro reais e sessenta centavos			
43	Margarina Vegetal - com sal, composto de no mínimo 80% de gordura e leite, 0% de gorduras trans, podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, inspecionado pelo SIF, acondicionado em embalagem lacrada, embalado em pote com 500g.	UND	Puro Sabor	680	R\$ 3,99	R\$ 2.713,20
VALOR UNITÁRIO:			três reais e noventa e nove centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, setecentos e treze reais e vinte centavos			
44	Milho de pipoca. Grão uniformes com tamanho e cor característicos. Em embalagem plástica de 500 gramas.	PCT	Yoki	600	R\$ 4,00	R\$ 2.400,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais			
VALOR TOTAL:			dois mil, quatrocentos reais			
45	MILHO VERDE - Milho verde em lata peso 200g (quando da entrega deverá apresentar 90% NOVENTA POR CENTO da validade).	UND	Quero	600	R\$ 2,59	R\$ 1.554,00
VALOR UNITÁRIO:			dois reais e cinquenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			um mil, quinhentos e cinquenta e quatro reais			
46	Mistura para o preparo de mingau tipo curau com flocos de milho sabor leite condensado. Mistura homogênea, de coloração amarela e odor característico; constituída farinha de milho e flocos de milho pré-gel enriquecidos com ferro e ácido fólico; açúcar cristal; leite e soro de leite em pó; amido de milho; maltodextrina; gordura de palma; aromas artificiais de milho verde e leite condensado. Produto deve seguir a legislação vigente (RDC nº. 273 de 22/09/05 e Portaria nº.31 de 13/01/98 – ANVISA). Rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: poliéster metalizado laminado atóxico contendo 1000g do produto.	PCT	MilNutre	1200	R\$ 16,50	R\$ 19.800,00
VALOR UNITÁRIO:			dezesesseis reais e cinquenta centavos			
VALOR TOTAL:			dezenove mil, oitocentos reais			
47	Molho tipo catchup - Composição básica: concentrado de tomate, sal, açúcar e condimento. Aspecto físico: pastoso acondicionado em frasco plástico de no mínimo 300 ml	UND	Quero	540	R\$ 5,79	R\$ 3.126,60
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e setenta e nove centavos			
VALOR TOTAL:			três mil, cento e vinte e seis reais e sessenta centavos			
48	Óleo de soja refinado tipo 1 Embalagem plástica contendo 900 ml. Não devem estar amassadas, não devem conter perfurações, o óleo deve ser transparente com cheiro e gosto próprios.	UND	Soya	680	R\$ 5,85	R\$ 3.978,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e oitenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			três mil, novecentos e setenta e oito reais			
49	OVO - Ovo de galinha extragrande branco, bandeja c/30.	BDJA	Regina	378	R\$ 15,25	R\$ 5.764,50
VALOR UNITÁRIO:			quinze reais e vinte e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			cinco mil, setecentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos			
50	Pão tipo BOLA - massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com casca, embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega.	PCT	PanMelo	1500	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quinze centavos			



VALOR TOTAL:			sete mil, setecentos e vinte e cinco reais			
51	Pão tipo hot dog - massa leve, farinha de trigo/fermento/sal/açúcar, gordura tipo vegetal e água com casca, embalagem sacos plásticos de polietileno contendo 10 (dez) unidades de 50g. A data de fabricação não poderá ser anterior a 5 dias da data da entrega.	PCT	PanMelo	1500	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
VALOR UNITÁRIO:			cinco reais e quinze centavos			
VALOR TOTAL:			sete mil, setecentos e vinte e cinco reais			
52	Pimentão Verde - de primeira, tamanho e coloração uniformes, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes.	KG	Ceasa	360	R\$ 6,90	R\$ 2.484,00
VALOR UNITÁRIO:			seis reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			dois mil, quatrocentos e oitenta e quatro reais			
53	Pirulito sortido Embalagem plástica contendo 1 kg.	PCT	Pop	1500	R\$ 13,90	R\$ 20.850,00
VALOR UNITÁRIO:			treze reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			vinte mil, oitocentos e cinquenta reais			
54	Presunto - produto alimentar obtido a partir das pernas traseiras do porco, salgado em cru e curado de forma natural.	KG	Seara	660	R\$ 30,90	R\$ 20.394,00
VALOR UNITÁRIO:			trinta reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			vinte mil, trezentos e noventa e quatro reais			
55	Proteína de soja texturizada - Produto obtido do processo de extrusão da farinha de soja desengordurada. EMBALAGEM DE 400G.	KG	Mega Alimentos	860	R\$ 18,00	R\$ 15.480,00
VALOR UNITÁRIO:			dezoito reais			
VALOR TOTAL:			quinze mil, quatrocentos e oitenta reais			
56	Queijo mussarela - Queijo de massa filada, consistência semi-dura, com média alta umidade, sem maturação, com sabor suave. Apropriado para uso na elaboração de pratos e sanduiches.	KG	Seara	660	R\$ 35,90	R\$ 23.694,00
VALOR UNITÁRIO:			trinta e cinco reais e noventa centavos			
VALOR TOTAL:			vinte e três mil, seiscentos e noventa e quatro reais			
57	Refrigerante. Embalagem pet 2 litros sabores: guaraná, uva, limão, laranja e cola.	UND	Coco-cola	1640	R\$ 10,50	R\$ 17.220,00
VALOR UNITÁRIO:			dez reais e cinquenta centavos			
VALOR TOTAL:			dezessete mil, duzentos e vinte reais			
58	Salsicha bovina - de 1º qualidade no peso com identificação do produto, data de fabricação. Pct 3 kg	KG	Seara	520	R\$ 30,00	R\$ 15.600,00
VALOR UNITÁRIO:			trinta reais			
VALOR TOTAL:			quinze mil, seiscentos reais			
59	Sardinha enlatada. Sardinha ao óleo, conservado no próprio suco. Embalagem em lata de 125 g.; rico em ÔMEGA 3. Ingredientes: óleo de soja e sal. Obrigatória na embalagem, a identificação do produto, do fabricante, data de fabricação e validade. Registro no SIF. Prazo de validade mínimo de 60 dias. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	LATA	Bordon	680	R\$ 4,65	R\$ 3.162,00
VALOR UNITÁRIO:			quatro reais e sessenta e cinco centavos			
VALOR TOTAL:			três mil, cento e sessenta e dois reais			



60	Suco concentrado; embalagem de 500 ml sabor Caju/ goiaba/ manga/ acerola/características: diluição mínima: 1 x 3 partes de água; composto de corante natural, sem adição de açúcar; obtida da fruta madura e sã; processamento tecnológico adequado submetido a tratamento que assegure sua apresentação e conservação até o consumo; aspecto, cor, cheiro e sabor próprio; acondicionado em garrafa pet contendo 500 ml.	UND	Maratá	1920	R\$ 3,60	R\$ 6.912,00
VALOR UNITÁRIO:		três reais e sessenta centavos				
VALOR TOTAL:		seis mil, novecentos e doze reais				
61	Tempero completo líquido, tradicional, constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta. Embalagem: em embalagem plástica com no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido.	UND	Temperata	820	R\$ 6,50	R\$ 5.330,00
VALOR UNITÁRIO:		seis reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL:		cinco mil, trezentos e trinta reais				
62	TEMPERO PRONTO - Alho roxo picado, com óregano, sem sal. Tempero Rotulagem Obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo 1kg do produto. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada com fita adesiva, contendo 12 unidades do produto. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	UND	Temperata	640	23,5	R\$ 15.040,00
VALOR UNITÁRIO:		vinte e três reais e cinquenta centavos				
VALOR TOTAL:		quinze mil e quarenta reais				
63	Tomate - Tipo maçã, tamanho, médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho.	KG	Ceasa	560	R\$ 6,99	R\$ 3.914,40
VALOR UNITÁRIO:		seis reais e noventa e nove centavos				
VALOR TOTAL:		três mil, novecentos e quatorze reais e quarenta centavos				
64	TORRADA - FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO GORDURA VEGETAL, AÇÚCAR, SAL, EXTRATO DE MALTE, FPECULA DE MANDIOCA, AMIDO EMULSIFICANTES: LECITINA DE SOJA (INS 322) E ESTEAROIL LACITATO DE SÓDIO (INS 481 i), ESPESSANTE: GOMA GUAR (INS 412) E MELHORADOR DE FARINHA: ÁCIDO ASCÓRBICO (INS 300) PACOTE DE 160 GRAMAS	PCT	PanMelo	1120	R\$ 3,99	R\$ 4.468,80
VALOR UNITÁRIO:		três reais e noventa e nove centavos				
VALOR TOTAL:		quatro mil, quatrocentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos				
65	Vinagre de álcool. Embalagem com 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.	UND	Yoki	520	R\$ 2,35	R\$ 1.222,00
VALOR UNITÁRIO:		dois reais e trinta e cinco centavos				
VALOR TOTAL:		um mil, duzentos e vinte e dois reais				

R\$ 628.737,64

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA É DE R\$ 628.737,64 (SEISSENTOS E VINTE E OITO MIL, SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E SESSENTA E QUATROCENTAVOS).

C. H. M. A. Sales – ME – CNPJ N°. 19.373.424/0001-20
Rua Fausto Pinheiro N° 719 - Centro – Itapajé/Ce – CEP: 62.600-000 Fone: (85) 99109-7473 ou (85) 99195-5998 (WhatsApp).

Handwritten signatures and initials in blue ink.



O Licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Projeto Básico/Termo de Referência deste edital.

Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.

PROPONENTE: C.H.M.A. SALES - ME

CNPJ N.º: 19.373.424/0001-20

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.717151-6

ENDEREÇO: Rua Fausto Pinheiro, n.º 719, Centro, Itapajé - CE, CEP 62.600-000

TELEFONE: (85) 99109-7473 / (85) 99195.5998 WhatsApp

EMAIL: ita.jet@hotmail.com

BANCO: CEF **AGÊNCIA:** 3812 **OP:** 003 **CONTA:** 636-7

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias.

PRAZO DE ENTREGA: 05 (cinco) dias úteis, a contar do recebimento da ORDEM DE COMPRA.

C.H.M.A SALES - ME

CNPJ N° 19.373.424/0001-20